





FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
CABO REDE MPT 4P BOBINA	1762 UN	0,000	0,00	610,000	915,00	610,000	915,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7210 - UTENSILIOS DOMESTICOS</b>										
GUARDANAPO EURO VIP 22X20CM	1620 UN	0,000	0,00	5,000	4,20	5,000	4,20	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7240 - RECEPIENTES PARA USO</b>										
TAMPA PLASTICA DE TAMANHO 75 - MARATA	1646 UN	0,000	0,00	20,000	37,80	20,000	37,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7340 - CUTELARIA E TALHERES</b>										
COLHER DE PLASTICO STRAW (PACOTE COM 50UN)	1648 UN	0,000	0,00	20,000	43,80	20,000	43,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7350 - LOUCA E ARTIGOS DE</b>										
CANUDO FLEXIVEL, MATERIAL: PLASTICO, MARCA: STRAWPLAST.	1835 UN	0,000	0,00	1,000	3,99	1,000	3,99	0,000	0,0000	0,00
COPO DESCARTAVEL 100ML	1647 UN	0,000	0,00	10,000	37,90	10,000	37,90	0,000	0,0000	0,00
PALITO, MATERIAL: MADEIRA, APLICACAO: PICOLE.	1787 UN	0,000	0,00	60,000	120,00	30,000	60,00	30,000	2,0000	60,00
<b>Grupo = 7420 - MAQUINAS DE</b>										
CALCULADORA CLA-3523A	1799 UN	0,000	0,00	5,000	55,00	5,000	55,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7510 - ARTIGOS PARA</b>										
CAIXA ARQUIVO.	1798 UN	0,000	0,00	60,000	168,00	60,000	168,00	0,000	0,0000	0,00
CAIXA ARQUIVO, COR: AMARELO.	1843 UN	0,000	0,00	20,000	56,00	10,000	28,00	10,000	2,8000	28,00
CANETA ESFEROGRAFICA.	1801 CX	0,000	0,00	16,000	320,00	16,000	320,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA HIDROGRAFICA, COR: DIVERSA, QUANTIDADE: 12 UN.	1782 UN	0,000	0,00	40,000	112,00	40,000	112,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA HIDROGRAFICA, COR: PRETA, QUANTIDADE: 50 UN.	1844 CX	0,000	0,00	10,000	200,00	5,000	100,00	5,000	20,0000	100,00
CANETA HIDROGRAFICA, LEO & LEO.	1800 UN	0,000	0,00	85,000	212,50	85,000	212,50	0,000	0,0000	0,00
CANETA MARCA-TEXTO, COR: DIVERSA.	1784 UN	0,000	0,00	24,000	24,00	24,000	24,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLASTICO, COR: VARIADA.	1849 UN	0,000	0,00	24,000	24,00	20,000	20,00	4,000	1,0000	4,00
CLIQUE, TAMANHO: 1/0, QUANTIDADE: 50.	1803 CX	0,000	0,00	20,000	20,00	10,000	10,00	10,000	1,0000	10,00
CLIQUE, TAMANHO: 2/0, QUANTIDADE: 100.	1804 CX	0,000	0,00	60,000	60,00	30,000	30,00	30,000	1,0000	30,00
CLIQUE, TAMANHO: 4/0, QUANTIDADE: 50.	1805 CX	0,000	0,00	5,000	5,00	5,000	5,00	0,000	0,0000	0,00
CLIQUE, TAMANHO: 8/0, QUANTIDADE: 25.	1858 CX	0,000	0,00	30,000	30,00	30,000	30,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE DE PAPEL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 410 MM, LARGURA: 310 MM.	1777 UN	0,000	0,00	90,000	27,00	60,000	18,00	30,000	0,3000	9,00
FITA ADESIVA, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 33 M.	1778 UN	0,000	0,00	43,000	17,20	43,000	17,20	0,000	0,0000	0,00
FITA ADESIVA, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO: 50 M.	1859 UN	0,000	0,00	20,000	20,00	20,000	20,00	0,000	0,0000	0,00
FITA ADESIVA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 48 M.	1779 UN	0,000	0,00	85,000	187,00	85,000	187,00	0,000	0,0000	0,00
FITA ADESIVA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12MM, COMPRIMENTO: 10 M.	1781 UN	0,000	0,00	20,000	58,00	20,000	58,00	0,000	0,0000	0,00
GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE: ATE 20 FOLHAS.	1846 UN	0,000	0,00	20,000	300,00	0,000	0,00	20,000	15,0000	300,00
GRAMPEADOR DE MESA SEMIAUTOMATICO, CAPACIDADE: ATE 100 FOLHAS.	1847 UN	0,000	0,00	5,000	225,00	3,000	135,00	2,000	45,0000	90,00
LAPIS, MATERIAL: MADEIRA.	1783 UN	0,000	0,00	120,000	15,60	120,000	15,60	0,000	0,0000	0,00
LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº 2.	1848 UN	0,000	0,00	90,000	11,70	50,000	6,50	40,000	0,1300	5,20



ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
PAPEL A4, QUANTIDADE: 10 UN.	1792	CX	0,000	0,00	36,000	5.364,00	24,000	3.576,00	12,000	149,0000	1.788,00
PASTA ARQUIVO, TIPO: REGISTRADORA AZ.	1793	UN	0,000	0,00	58,000	392,00	58,000	392,00	0,000	0,0000	0,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR: PRETO.	1785	UN	0,000	0,00	2,000	3,00	2,000	3,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7520 - ACESSORIOS E</b>											
MOLHA-DEDOS, PESO: 12 G.	1850	UN	0,000	0,00	11,000	27,50	8,000	20,00	3,000	2,5000	7,50
TESOURA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL.	1873	UN	0,000	0,00	10,000	60,00	10,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E</b>											
AREIA BRILHANTE.	1794	UN	0,000	0,00	70,000	1.330,00	50,000	950,00	20,000	19,0000	380,00
MASSA DE MODELAR, QUANTIDADE: 12 UN.	1786	CX	0,000	0,00	36,000	57,60	36,000	57,60	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS,</b>											
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LA DE ACO CARBONO.	1853	FD	0,000	0,00	1,000	8,45	0,000	0,00	1,000	8,4500	8,45
PA COLETORA DE LIXO COM CABO.	1766	UN	0,000	0,00	2,000	6,00	2,000	6,00	0,000	0,0000	0,00
PA COLETORA LIXO, APLICACAO: LIMPEZA.	1854	UN	0,000	0,00	2,000	6,00	2,000	6,00	0,000	0,0000	0,00
RODO.	1769	UN	0,000	0,00	48,000	223,20	38,000	176,70	10,000	4,6500	46,50
VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIACAVA, FUROS: 18.	1773	UN	0,000	0,00	36,000	180,00	31,000	155,00	5,000	5,0000	25,00
VASSOURA, MATERIAL: FIBRAS DE NAYLON.	1772	UN	0,000	0,00	36,000	174,60	32,000	155,20	4,000	4,8500	19,40
<b>Grupo = 7930 - COMPOSTOS E</b>											
DESINFETANTE 500 ML.	1764	FD	0,000	0,00	6,000	67,50	3,000	33,75	3,000	11,2500	33,75
DESINFETANTE, QUANTIDADE: 12 UN / 1 CX / 500 ML, PINHO.	1851	UN	0,000	0,00	8,000	90,00	3,000	33,75	5,000	11,2500	56,25
DESINFETANTE, QUANTIDADE: 24 UN X 500 ML.	1809	CX	0,000	0,00	2,000	22,50	2,000	22,50	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE 500 ML, ORIENTAL.	1765	CX	0,000	0,00	1,000	15,80	1,000	15,80	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE, QUANTIDADE: 24 UN / 1 CX / 500 ML, ORIENTAL.	1852	CX	0,000	0,00	4,000	63,20	1,000	15,80	3,000	15,8000	47,40
PEDRA SANITARIA.	1856	UN	0,000	0,00	24,000	20,40	14,000	11,90	10,000	0,8500	8,50
SABAO EM BARRA.	1770	UN	0,000	0,00	10,000	38,50	10,000	38,50	0,000	0,0000	0,00
SABAO EM PO, PESO: 500 G.	1771	PT	0,000	0,00	132,000	151,80	112,000	128,80	20,000	1,1500	23,00
<b>Grupo = 8010 - TINTAS, VERNIZES E</b>											
TINTA ARTISTICA, TIPO: DIMENSIONAL RELEVO.	1874	UN	0,000	0,00	53,000	212,00	53,000	212,00	0,000	0,0000	0,00
TINTA SPRAY COLORIDA, APLICACAO: TECIDO.	1871	UN	0,000	0,00	10,000	150,00	10,000	150,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8040 - ADESIVOS</b>											
COLA, APLICACAO: ISOPOR, 90 G.	1776	UN	0,000	0,00	60,000	114,00	60,000	114,00	0,000	0,0000	0,00
COLA, APLICACAO: PAPEL, COR: BRANCA, 40 G.	1806	UN	0,000	0,00	190,000	114,00	160,000	96,00	30,000	0,6000	18,00
COLA, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO FINO.	1796	UN	0,000	0,00	100,000	20,00	100,000	20,00	0,000	0,0000	0,00
COLA, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO GROSSO.	1795	UN	0,000	0,00	100,000	30,00	100,000	30,00	0,000	0,0000	0,00
COLA, COMPOSICAO: SILICONE, 50 G.	1807	UN	0,000	0,00	160,000	560,00	80,000	280,00	80,000	3,5000	280,00
COLA, TIPO: GLITTER, COR: VARIADA..	1808	UN	0,000	0,00	170,000	204,00	170,000	204,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8305 - TECIDOS</b>											
TECIDO 100% POLIESTER	1719	M	0,000	0,00	200,000	1.100,00	200,000	1.100,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
TECIDO CETIM 1,47 100% POLIESTER	1720	M	0,000	0,00	80,000	440,00	80,000	440,00	0,000	0,0000	0,00
TECIDO ORGANZA CRISTAL 1,52L 100% POLIESTER	1718	M	0,000	0,00	20,000	110,00	20,000	110,00	0,000	0,0000	0,00
TECIDO OXFORD STRETCH TINTO BASICO 100% POLIESTER	1721	M	0,000	0,00	21,000	134,00	21,000	134,00	0,000	0,0000	0,00
TECIDO VOIL CHARLES EST. 100% POLIESTER	1722	M	0,000	0,00	62,000	341,00	62,000	341,00	0,000	0,0000	0,00
TNT, COR: VARIADA.	1872	UN	0,000	0,00	300,000	255,00	300,000	255,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8310 - FIOS E LINHAS</b>											
FIO TEXTURIZADO TRITEX 19 TEX	1750	UN	0,000	0,00	16,000	53,60	16,000	53,60	0,000	0,0000	0,00
LINHA DINNER 120 130 M TEX	1751	UN	0,000	0,00	19,000	56,81	19,000	56,81	0,000	0,0000	0,00
LINHA PESCA DOURADO 100 M	1728	UN	0,000	0,00	6,000	67,50	6,000	67,50	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8315 - MIUDEZAS E AVIAMENTOS</b>											
BASE P MONTAGEM	1746	UN	0,000	0,00	14,000	27,30	14,000	27,30	0,000	0,0000	0,00
BASE P. MONTAGEM	1747	UN	0,000	0,00	4,000	10,00	4,000	10,00	0,000	0,0000	0,00
BICO CTB-134 / CT450R-V	1733	PC	0,000	0,00	10,000	115,00	10,000	115,00	0,000	0,0000	0,00
BOTAO M15GV, COM 6 UN	1742	PT	0,000	0,00	21,000	52,50	21,000	52,50	0,000	0,0000	0,00
BOTAO MDP20G, COM 12 UN	1748	PT	0,000	0,00	2,000	3,60	2,000	3,60	0,000	0,0000	0,00
BOTAO POLIESTER, COM 6 UN	1743	PT	0,000	0,00	10,000	39,00	10,000	39,00	0,000	0,0000	0,00
CHAPEU PALHA MINIATURA	1741	PT	0,000	0,00	2,000	31,98	2,000	31,98	0,000	0,0000	0,00
ELASTICO JARAGUA Nº 25 25MMX25M CRU, ZANOTTI	1726	PT	0,000	0,00	2,000	16,70	2,000	16,70	0,000	0,0000	0,00
ELASTICO JARAGUA Nº 35 34MMX25M CRU, ZANOTTI	1727	PT	0,000	0,00	2,000	23,98	2,000	23,98	0,000	0,0000	0,00
ENTRETELA PAPEL 50G, COM GOMA	1752	M	0,000	0,00	5,000	14,25	5,000	14,25	0,000	0,0000	0,00
FITA CETIM 14MM PROGRESSO CPO POLIESTER	1738	PT	0,000	0,00	1,000	3,10	1,000	3,10	0,000	0,0000	0,00
FITA CETIM 22MM PROGRESSO CPO POLIESTER	1737	PT	0,000	0,00	1,000	4,65	1,000	4,65	0,000	0,0000	0,00
FITA CETIM NAJAR OR D 40 SIMPLES	1739	M	0,000	0,00	8,000	59,60	8,000	59,60	0,000	0,0000	0,00
FITA CETIM NAJAR OR D 40 SIMPLES	1736	M	0,000	0,00	15,000	62,25	15,000	62,25	0,000	0,0000	0,00
FITA DECORATIVA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 16 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	1860	UN	0,000	0,00	90,000	342,00	90,000	342,00	0,000	0,0000	0,00
FITA METALICA TEAR HAK 503/10	1734	PT	0,000	0,00	3,000	50,97	3,000	50,97	0,000	0,0000	0,00
FITA METALICA TEAR HAK 503/10 MT	1735	PT	0,000	0,00	7,000	151,90	7,000	151,90	0,000	0,0000	0,00
GALAO 59/45 COM 20 METROS	1732	M	0,000	0,00	3,000	84,60	3,000	84,60	0,000	0,0000	0,00
GALAO BLESSED, COM 20 METROS	1731	M	0,000	0,00	2,000	47,00	2,000	47,00	0,000	0,0000	0,00
GALAO METALICO 33MM, COM 20 METROS	1729	M	0,000	0,00	6,000	117,60	6,000	117,60	0,000	0,0000	0,00
GALAO METALICO 50MM, COM 20 METROS	1730	M	0,000	0,00	4,000	112,60	4,000	112,60	0,000	0,0000	0,00
PEDRA COSTURA ACRILICO	1744	PT	0,000	0,00	4,000	23,96	4,000	23,96	0,000	0,0000	0,00
ZIPER COMUM NYLON 55 CM	1740	M	0,000	0,00	18,000	11,70	18,000	11,70	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8405 - VESTUARIO EXTERNO</b>											
CAMISA EM MALHA PV SUBLIMADAS COM TAMANHOS VARIADOS	1538	UN	0,000	0,00	700,000	4.830,00	700,000	4.830,00	0,000	0,0000	0,00
CHAPEU FALHA TEXANO NATURAL	1723	UN	0,000	0,00	12,000	61,80	12,000	61,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8430 - CALCADOS MASCULINOS</b>											
SANDALIA PERCATA MASCULINA PRIQUITINHA	1754	PA	0,000	0,00	4,000	79,96	4,000	79,96	0,000	0,0000	0,00



ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 5

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
<b>Grupo = 8435 - CALCADOS FEMININOS</b>											
SANDALIA PERCATA FEMININA PRIQUITINHA	1753	PA	0,000	0,00	23,000	425,27	23,000	425,27	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8440 - MEIAS, LUVAS E OUTROS</b>											
GRAVATA JUNINA	1724	UN	0,000	0,00	16,000	255,84	16,000	255,84	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8510 - PERFUMES, ARTIGOS</b>											
ESMALTE ALFAPARF L'APOGEE SONHO 8ML	1640	UN	0,000	0,00	1,000	1,99	1,000	1,99	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE BEAUTY COLOR BLUE MOON 8ML	1632	UN	0,000	0,00	2,000	5,38	2,000	5,38	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE BEAUTY COLOR ECLIPSE LUNAR 8ML	1633	UN	0,000	0,00	4,000	9,56	4,000	9,56	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE BEAUTY COLOR FASES DA LUA 8ML	1636	UN	0,000	0,00	3,000	7,17	3,000	7,17	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE BEAUTY COLOR KIDS 8ML	1626	UN	0,000	0,00	3,000	7,17	3,000	7,17	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE BEAUTY COLOR MARROCOS 8ML	1639	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE BEAUTY COLOR PINK TULIPA 8ML	1630	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION AFRODITE 6,5ML	1643	UN	0,000	0,00	5,000	11,95	5,000	11,95	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION AMIZADE 6,5ML	1644	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION BARAO VERMELHO 6,5ML	1628	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION BIANCO PURISSIMO 6,5ML	1631	UN	0,000	0,00	6,000	14,34	6,000	14,34	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION CHEGUEI PARIS 6,5ML	1642	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION GLITTER BRANCO 6,5ML	1638	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION GLITTER PRATA 6,5ML	1634	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION PAZ E AMOR 6,5ML	1627	UN	0,000	0,00	6,000	14,34	6,000	14,34	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION PIPOCA DOCE 6,5ML	1625	UN	0,000	0,00	2,000	4,78	2,000	4,78	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION POCOA AMOR 6,5ML	1641	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE FUSION VINHO TINTO 6,5ML	1645	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTE RISQUE GRAO ARROZ 8ML	1629	UN	0,000	0,00	2,000	5,18	2,000	5,18	0,000	0,0000	0,00
ESMALTO FUSION CARA DE RYCA 6,5ML	1637	UN	0,000	0,00	1,000	2,39	1,000	2,39	0,000	0,0000	0,00
ESMALTO FUSION CUPIDO 6,5ML	1635	UN	0,000	0,00	5,000	11,95	5,000	11,95	0,000	0,0000	0,00
PALITO DE UNHA RICCA SALON	1621	UN	0,000	0,00	50,000	25,00	50,000	25,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE</b>											
BICO DE PATO, COM 10 UN	1745	UN	0,000	0,00	1,000	4,95	1,000	4,95	0,000	0,0000	0,00
LIXA DE UNHA COMUM	1623	UN	0,000	0,00	22,000	5,50	22,000	5,50	0,000	0,0000	0,00
LIXA DE UNHA COMUM PEQUENA	1624	UN	0,000	0,00	28,000	4,20	28,000	4,20	0,000	0,0000	0,00
TIARA FORRADA COM 12 UN	1725	PT	0,000	0,00	2,000	17,00	2,000	17,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA</b>											
PAPEL HIGIENICO, DELTA.	1767	FD	0,000	0,00	12,000	249,00	12,000	249,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL HIGIENICO, QUANTIDADE: 16 UN / 1 FRD / 4 RL, FAMILIAR.	1855	FD	0,000	0,00	5,000	103,75	3,000	62,25	2,000	20,7500	41,50
PAPEL TOALHA, TIPO: 02 ROLOS.	1768	PT	0,000	0,00	22,000	66,00	22,000	66,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8905 - CARNES, AVES E PEIXES</b>											
CARNE MOIDA, FORTBOI.	1760	KG	0,000	0,00	25,000	250,00	25,000	250,00	0,000	0,0000	0,00



ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 6

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
CHARQUE 02 PELOS	1604	KG	0,00	0,00	80,000	1.630,40	80,000	1.630,40	0,000	0,0000	0,00
CHARQUE 1KG - FLUMINENSE	1593	KG	0,00	0,00	60,000	1.200,00	60,000	1.200,00	0,000	0,0000	0,00
CHARQUE (DA PONTA DE AGULHA), FRIBOI.	1688	KG	0,000	0,00	180,000	3.780,00	180,000	3.780,00	0,000	0,0000	0,00
CHARQUE, PESO: 500 G, FRIBOI.	1815	PT	0,000	0,00	450,000	9.450,00	395,000	8.295,00	55,000	21,0000	1.155,00
FILE DE PEITO DE FRANGO	1622	KG	0,000	0,00	3,136	34,46	3,136	34,46	0,000	0,0000	0,00
FILE DE PEITO DE FRANGO, COPACOL.	1758	KG	0,000	0,00	20,000	260,00	20,000	260,00	0,000	0,0000	0,00
FRANGO ABATIDO CONGELADO, AVE NOVA.	1757	KG	0,000	0,00	120,000	960,00	120,000	960,00	0,000	0,0000	0,00
SALSICHA TIPO HOT DOG, COPACOL.	1759	KG	0,000	0,00	15,000	120,00	15,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
SARDINHA, GOMES DA COSTA, COM MOLHO DE TOMATE, PESO: 125 G.	1558	LT	0,000	0,00	1450,000	4.000,00	1370,000	3.776,00	80,000	2,8000	224,00
<b>Grupo = 8910 - OVOS E LATICINIOS</b>											
BEBIDA LACTEA, SABOR: CHOCOLATE, VOLUME: 200 ML, ITALAC.	1691	UN	0,000	0,00	600,000	1.500,00	600,000	1.500,00	0,000	0,0000	0,00
CHANTILLY MIX, INGREDIENTE: CREME DE LEITE, QUANTIDADE: 1 L, MARCA: AMELIA.	1830	UN	0,000	0,00	1,000	11,99	1,000	11,99	0,000	0,0000	0,00
IOGURTE GREGO DE FRUTAS VERMELHAS 90G, NESTLE	1695	UN	0,000	0,00	30,000	20,70	30,000	20,70	0,000	0,0000	0,00
LEITE CONDENSADO 395G - ITALAC	1588	UN	0,000	0,00	35,000	109,72	35,000	109,72	0,000	0,0000	0,00
LEITE DE COCO 500G - IMPERIAL	1587	UN	0,000	0,00	120,000	300,00	120,000	300,00	0,000	0,0000	0,00
LEITE DE COCO, VOLUME: 500 ML, SERGIPE.	1685	UN	0,000	0,00	720,000	1.620,00	552,000	1.242,00	168,000	2,2500	378,00
LEITE EM PO 400 G.	1774	PT	0,000	0,00	36,000	136,80	36,000	136,80	0,000	0,0000	0,00
LEITE EM PO DESNATADO 200G - LA SERENISSIMA	1586	UN	0,000	0,00	240,000	1.488,00	240,000	1.488,00	0,000	0,0000	0,00
LEITE EM PO DESNATADO, PESO: 300 G, LA SERENISSIMA.	1684	UN	0,000	0,00	650,000	2.405,00	560,000	2.072,00	90,000	3,7000	333,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, PESO: 200 G, LA SERENISSIMA.	1585	PT	0,000	0,00	1180,000	4.256,00	1090,000	3.968,00	90,000	3,2000	288,00
OVO BRANCO E GRANDE - AVEBOA	1575	DZ	0,000	0,00	150,000	501,00	150,000	501,00	0,000	0,0000	0,00
OVO, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, AVE BOA.	1816	DZ	0,000	0,00	105,000	325,50	85,000	263,50	20,000	3,1000	62,00
OVO VERMELHO E MEDIO	1618	DZ	0,000	0,00	2,000	9,18	2,000	9,18	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8915 - FRUTAS, VERDURAS E</b>											
ABACAXI IN NATURA	1610	UN	0,000	0,00	16,000	79,84	16,000	79,84	0,000	0,0000	0,00
ALHO IN NATURA	1611	KG	0,000	0,00	0,300	4,80	0,300	4,80	0,000	0,0000	0,00
BANANA	1536	UN	0,000	0,00	142,000	61,92	142,000	61,92	0,000	0,0000	0,00
CEBOLA BRANCA	1614	KG	0,000	0,00	1,900	7,58	1,900	7,58	0,000	0,0000	0,00
COENTRO IN NATURA	1616	UN	0,000	0,00	3,000	4,47	3,000	4,47	0,000	0,0000	0,00
FEIJAO CARIOCA, PESO: 1 KG, ITA DA SERRA.	1590	KG	0,000	0,00	540,000	3.618,00	460,000	3.058,00	80,000	7,0000	560,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACAXI.	1824	UN	0,000	0,00	4,000	17,16	4,000	17,16	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA.	1837	DZ	0,000	0,00	3,000	12,60	3,000	12,60	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: GOIABA.	1822	KG	0,000	0,00	1,219	5,23	1,219	5,23	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: KIWI.	1823	KG	0,000	0,00	1,128	20,30	1,128	20,30	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: MACA, ESPECIE: ARGENTINA.	1827	KG	0,000	0,00	0,832	8,73	0,832	8,73	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMAO.	1825	KG	0,000	0,00	1,858	4,44	1,858	4,44	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: MANGA, ESPECIE: ROSA.	1828	KG	0,000	0,00	1,737	8,67	1,737	8,67	0,000	0,0000	0,00





FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 7

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA.	1836	UN	0,000	0,00	1,000	7,50	1,000	7,50	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: MELAO.	1829	KG	0,000	0,00	3,882	13,16	3,882	13,16	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: MORANGO.	1838	UN	0,000	0,00	7,000	62,93	7,000	62,93	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: PERA.	1820	KG	0,000	0,00	1,408	12,66	1,408	12,66	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: UVA, COR: ROXA.	1821	KG	0,000	0,00	2,276	22,74	2,276	22,74	0,000	0,0000	0,00
FRUTA IN NATURA, TIPO: UVA, ESPECIE: ITALIA.	1826	KG	0,000	0,00	2,342	19,88	2,342	19,88	0,000	0,0000	0,00
LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA VERDE, PESO: 300 G, QUERO.	1841	UN	0,000	0,00	96,000	153,60	72,000	115,20	24,000	1,6000	38,40
LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, PESO: 200 G, QUERO.	1842	UN	0,000	0,00	48,000	81,60	36,000	61,20	12,000	1,7000	20,40
MACA PEQUENA	1533	KG	0,000	0,00	17,200	139,48	17,200	139,48	0,000	0,0000	0,00
MAMAO	1535	KG	0,000	0,00	31,915	100,53	31,915	100,53	0,000	0,0000	0,00
MANGA ROSA	1613	KG	0,000	0,00	7,035	42,14	7,035	42,14	0,000	0,0000	0,00
MELANCIA INTEIRA	1534	UN	0,000	0,00	13,000	95,87	13,000	95,87	0,000	0,0000	0,00
MELAO	1537	KG	0,000	0,00	35,800	121,36	35,800	121,36	0,000	0,0000	0,00
PIMENTAO IN NATURA	1617	KG	0,000	0,00	0,733	3,29	0,733	3,29	0,000	0,0000	0,00
TOMATE IN NATURA	1615	KG	0,000	0,00	1,242	9,92	1,242	9,92	0,000	0,0000	0,00
UVA ITALIA	1612	KG	0,000	0,00	6,900	55,13	6,900	55,13	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8920 - PRODUTOS DE</b>											
ALMOCO INDIVIDUAL, APLICACAO: REFEICAO.	1867	UN	0,000	0,00	132,000	3.300,00	132,000	3.300,00	0,000	0,0000	0,00
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: BRANCO, DALON.	1599	KG	0,000	0,00	450,000	1.098,00	402,000	982,80	48,000	2,4000	115,20
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, DALON.	1598	KG	0,000	0,00	240,000	588,00	240,000	588,00	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO MARIA 400G - FABISE	1561	PT	0,000	0,00	300,000	780,00	300,000	780,00	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO, SABOR: DOCE DE LEITE, PESO: 400 G, FABISE.	1562	PT	0,000	0,00	20,000	60,00	20,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO, SABOR: MAIZENA, PESO: 400 G, FABISE.	1565	PT	0,000	0,00	600,000	1.740,00	600,000	1.740,00	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO, SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, PESO: 400 G, FABISE.	1563	PT	0,000	0,00	1300,000	3.120,00	1100,000	2.640,00	200,000	2,4000	480,00
BISCOITO, SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, PESO: 400 G, FABISE.	1690	PT	0,000	0,00	420,000	1.020,00	420,000	1.020,00	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO, TIPO: MARIA, PESO: 400 G, FABISE.	1814	PT	0,000	0,00	800,000	2.320,00	600,000	1.740,00	200,000	2,9000	580,00
BISCOITO, VITAR TRELISO, SABOR: CHOCOLATE, PESO: 40 G, TIPO: WAFER.	1594	UN	0,000	0,00	3960,000	4.308,00	3460,000	3.758,00	500,000	1,1000	550,00
BOLO BACIA	1606	UN	0,000	0,00	1000,000	700,00	1000,000	700,00	0,000	0,0000	0,00
BOLO DE ROLO DE GOIABADA 50G	1605	UN	0,000	0,00	1000,000	710,00	1000,000	710,00	0,000	0,0000	0,00
BOLO MEDIO - BARRETO	1531	UN	0,000	0,00	1,000	120,00	1,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
BROA DE MILHO	1603	UN	0,000	0,00	500,000	250,00	500,000	250,00	0,000	0,0000	0,00
ESSENCIA AROMATICA, ODOR: BAUNILHA, QUANTIDADE: 30 ML.	1831	UN	0,000	0,00	1,000	3,99	1,000	3,99	0,000	0,0000	0,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PESO: 1 KG, SARANDI.	1591	KG	0,000	0,00	165,000	442,45	150,000	402,70	15,000	2,6500	39,75
FLOCOS DE MILHO, PESO: 500 G, MARATA.	1589	PT	0,000	0,00	300,000	738,00	260,000	646,00	40,000	2,3000	92,00
MACARRAO DE SEMOLA ESPAGUETE 500G Nº 8 - BRANDINI	1584	UN	0,000	0,00	180,000	558,00	180,000	558,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO DE SEMOLA ESPAGUETE, Nº 8, PESO: 500 G, YARA.	1694	PT	0,000	0,00	320,000	928,00	280,000	812,00	40,000	2,9000	116,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

RESOLUÇÃO Nº 160/92

Levantamento de Saldo Mensal

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 8

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
MACARRAO PARA LASANHA, PESO: 500 G, VITARELLA.	1582	UN	0,000	0,00	160,000	510,00	140,000	444,00	20,000	3,3000	66,00
MACARRAO PARA SOPA 500G - BRANDINI	1583	PT	0,000	0,00	320,000	1.088,00	320,000	1.088,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO PARA SOPA, PESO: 500 G, YARA.	1564	PT	0,000	0,00	2180,000	4.578,00	1780,000	3.738,00	400,000	2,1000	840,00
MILHO DE MUNGUNZA, PESO: 500 G, TIO LUIZ.	1580	PT	0,000	0,00	380,000	512,00	370,000	500,00	10,000	1,2000	12,00
MILHO DE PIPOCA, PESO: 500 G, TIO LUIZ.	1579	PT	0,000	0,00	120,000	204,00	120,000	204,00	0,000	0,0000	0,00
PAO DE FORMA (TRADICIONAL)	1602	UN	0,000	0,00	50,000	205,00	50,000	205,00	0,000	0,0000	0,00
PAO HOT DOG	1607	UN	0,000	0,00	1000,000	450,00	1000,000	450,00	0,000	0,0000	0,00
SALGADOS 100UN - BARRETO	1530	UN	0,000	0,00	5,000	325,00	5,000	325,00	0,000	0,0000	0,00
SALGADOS DIVERSOS, TIPO: SALGADO BARRETO.	1819	UN	0,000	0,00	3,000	9,00	3,000	9,00	0,000	0,0000	0,00
SALGADOS DIVERSOS, TIPO: SALGADO BARRETO, QUANTIDADE: 100 UN.	1818	UN	0,000	0,00	4,000	300,00	4,000	300,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8925 - ACUCAR, CONFEITOS,</b>											
ACUCAR 1KG - PINHEIRO	1600	KG	0,000	0,00	690,000	1.458,00	690,000	1.458,00	0,000	0,0000	0,00
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG, PINHEIRO.	1775	FD	0,000	0,00	182,000	477,00	182,000	477,00	0,000	0,0000	0,00
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG, PINHEIRO.	1817	KG	0,000	0,00	600,000	1.110,00	510,000	943,50	90,000	1,8500	166,50
CREMOSINHO FRIO	1717	UN	0,000	0,00	1200,000	1.080,00	1200,000	1.080,00	0,000	0,0000	0,00
PICOLE TRADICIONAL	1716	UN	0,000	0,00	1200,000	1.080,00	1200,000	1.080,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8930 - GELEIAS, CONSERVAS E</b>											
ERVILHA VERDE EM CONSERVA 200G - QUERO	1687	UN	0,000	0,00	24,000	38,40	24,000	38,40	0,000	0,0000	0,00
FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA: AMEIXA, PESO: 150 G, MARCA: PREDILECTA.	1833	UN	0,000	0,00	2,000	7,38	2,000	7,38	0,000	0,0000	0,00
FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA: CEREJA CERELIS, PESO: 1.01 KG.	1834	UN	0,000	0,00	1,000	13,99	1,000	13,99	0,000	0,0000	0,00
FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA: PESSEGO, PESO: 450 G, MARCA: PREDILECTA.	1832	UN	0,000	0,00	1,000	9,79	1,000	9,79	0,000	0,0000	0,00
MILHO VERDE 300G - QUERO	1578	UN	0,000	0,00	53,000	108,55	53,000	108,55	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8945 - OLEO E GORDURAS</b>											
MARGARINA, PESO: 500 G, DELICIA.	1581	UN	0,000	0,00	104,000	406,40	87,000	348,60	17,000	3,4000	57,80
OLEO DE SOJA 900ML - CONCORDIA	1576	UN	0,000	0,00	60,000	258,00	60,000	258,00	0,000	0,0000	0,00
OLEO DE SOJA, VOLUME: 900 ML, SOYA.	1683	UN	0,000	0,00	140,000	476,00	120,000	408,00	20,000	3,4000	68,00
<b>Grupo = 8950 - CONDIMENTOS E</b>											
COLORIFICO, PESO: 100 G, MARATA.	1555	PT	0,000	0,00	150,000	65,40	130,000	57,40	20,000	0,4000	8,00
CONDIMENTO MISTO, PESO: 100 G, MARATA.	1559	PT	0,000	0,00	140,000	88,00	120,000	76,00	20,000	0,6000	12,00
ERVILHA VERDE EM CONSERVA 300G - QUERO	1592	UN	0,000	0,00	24,000	60,00	24,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
EXTRATO DE TOMATE 320G - QUERO	1556	UN	0,000	0,00	96,000	190,08	96,000	190,08	0,000	0,0000	0,00
EXTRATO DE TOMATE, PESO: 340 G, QUERO.	1686	UN	0,000	0,00	336,000	554,40	288,000	475,20	48,000	1,6500	79,20
MOLHO DE TOMATE SC, PESO: 340 G, QUERO.	1577	UN	0,000	0,00	1025,000	1.246,95	879,000	1.086,35	146,000	1,1000	160,60
VINAGRE, CARICIA, VOLUME: 500 ML.	1681	UN	0,000	0,00	108,000	108,00	84,000	84,00	24,000	1,0000	24,00
VINAGRE DE ALCOOL 500ML - MARATA	1557	UN	0,000	0,00	12,000	16,80	12,000	16,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8955 - CAFE, CHA E CHOCOLATE</b>											





ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 9

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
ACHOCOLATADO EM PO 400G - NESCAU NESTLE	1601	UN	0,000	0,00	80,000	320,00	80,000	320,00	0,000	0,0000	0,00
ACHOCOLATADO EM PO, TIPO: SACHE, PESO: 400 G, MARATA.	1692	PT	0,000	0,00	700,000	2.275,00	632,000	2.054,00	68,000	3,2500	221,00
ACHOCOLATADO LIQUIDO 1L - ITALAC	1597	UN	0,000	0,00	60,000	228,00	60,000	228,00	0,000	0,0000	0,00
ACHOCOLATADO LIQUIDO COM TAMPA, VOLUME: 1 L, ITALAC.	1813	UN	0,000	0,00	432,000	1.080,00	312,000	780,00	120,000	2,5000	300,00
CAFE, APRESENTACAO: PO, PESO: 250 G.	1810	CX	0,000	0,00	42,000	326,00	42,000	326,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE, APRESENTACAO: SOLUVEL GRANULADO, PESO: 50 G, MARATA.	1839	UN	0,000	0,00	100,000	210,00	60,000	126,00	40,000	2,1000	84,00
CAFE, APRESENTACAO: TORRADO MOIDO, PESO: 250 G, MARATA.	1857	CX	0,000	0,00	1,000	85,00	1,000	85,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE, APRESENTACAO: TORRADO MOIDO, PESO: 250 G, MARATA.	1840	PT	0,000	0,00	180,000	702,00	120,000	468,00	60,000	3,9000	234,00
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	1595	PT	0,000	0,00	100,000	410,00	100,000	410,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE CAMOMILA (10 SAQUINHOS) 10G - CASTELLARI	1596	CX	0,000	0,00	24,000	48,00	24,000	48,00	0,000	0,0000	0,00
CHA DE ERVA DOCE (10 PACOTE DE 100G), MARATA.	1689	CX	0,000	0,00	168,000	233,52	144,000	200,16	24,000	1,3900	33,36
<b>Grupo = 8960 - BEBIDAS NAO</b>											
AGUA MINERAL SEM GAS 20L - INDAIA	1609	UN	0,000	0,00	35,000	350,00	35,000	350,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA - GOIABA (01 PACOTE DE 100G) - POMAR	1619	UN	0,000	0,00	10,000	8,90	10,000	8,90	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: ABACAXI, MAIS SABOR.	1756	KG	0,000	0,00	170,000	663,00	30,000	117,00	140,000	3,9000	546,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: ACEROLA, MAIS SABOR.	1812	KG	0,000	0,00	190,000	741,00	190,000	741,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: CAJU, MAIS SABOR.	1811	KG	0,000	0,00	315,000	1.228,50	225,000	877,50	90,000	3,9000	351,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: GOIABA, MAIS SABOR.	1682	KG	0,000	0,00	275,000	1.072,50	170,000	663,00	105,000	3,9000	409,50
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: MANGABA, MAIS SABOR.	1693	KG	0,000	0,00	90,000	351,00	90,000	351,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, PESO: 1 KG, SABOR: MANGA, MAIS SABOR.	1755	KG	0,000	0,00	240,000	936,00	230,000	897,00	10,000	3,9000	39,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: ABACAXI (10 PACOTE DE 100 G), MAISSABOR.	1574	KG	0,000	0,00	220,000	858,00	220,000	858,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: ACEROLA 100G, POMAR	1697	UN	0,000	0,00	10,000	8,90	10,000	8,90	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: ACEROLA (10 PACOTE DE 100 G), MAISSABOR.	1572	KG	0,000	0,00	300,000	1.260,00	300,000	1.260,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: CACAU 100G, POMAR	1698	UN	0,000	0,00	10,000	10,90	10,000	10,90	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: CAJA 100G, POMAR	1700	UN	0,000	0,00	1,000	1,25	1,000	1,25	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: CAJU (10 PACOTE DE 100 G), MAISSABOR.	1570	KG	0,000	0,00	100,000	480,00	100,000	480,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: CUPUACU 100G, POMAR	1699	UN	0,000	0,00	10,000	12,90	10,000	12,90	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: GOIABA (10 PACOTE DE 100 G), MAISSABOR.	1571	KG	0,000	0,00	100,000	480,00	100,000	480,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: JENIPAPO 100G, POMAR	1696	UN	0,000	0,00	10,000	8,90	10,000	8,90	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: MARACUJA 100G, POMAR	1701	UN	0,000	0,00	9,000	13,95	9,000	13,95	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE EM LATA, SABOR: ANTARCTICA, VOLUME: 350 ML.	1869	UN	0,000	0,00	66,000	264,00	66,000	264,00	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE EM LATA, SABOR: COCA-COLA, VOLUME: 350 ML.	1868	UN	0,000	0,00	150,000	600,00	150,000	600,00	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: COLA, VOLUME: 2 L.	1567	UN	0,000	0,00	108,000	345,60	108,000	345,60	0,000	0,0000	0,00
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: GUARANA, VOLUME: 2 L.	1569	UN	0,000	0,00	2732,000	8.216,40	2302,000	6.926,40	430,000	3,0000	1.290,00



ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 10

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
REFRIGERANTE, SCHIN, SABOR: LARANJA, VOLUME: 2 L.	1568	UN	0,000	0,00	202,000	626,40	202,000	626,40	0,000	0,0000	0,00
SUCO DE LARANJA - BARRETO	1532	UN	0,000	0,00	4,000	100,00	4,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 9130 - COMBUSTIVEIS E</b>											
GASOLINA COMUM	1540	L	0,000	0,00	7624,209	35.528,81	7624,209	35.528,81	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 9310 - PAPEIS E PAPELOES</b>											
CARTOLINA, COR: VARIADA.	1802	UN	0,000	0,00	170,000	54,40	170,000	54,40	0,000	0,0000	0,00
CARTOLINA, PESO: 180 G / M2, COR: VARIADA.	1845	UN	0,000	0,00	60,000	19,20	20,000	6,40	40,000	0,3200	12,80
PAPEL CREPOM, COR: VARIADA.	1789	UN	0,000	0,00	60,000	41,40	60,000	41,40	0,000	0,0000	0,00
PAPEL DUPLEX, COR: VERMELHO.	1788	UN	0,000	0,00	60,000	42,00	60,000	42,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL LINHO, COR: BRANCA, QUANTIDADE: 50 UN.	1790	PT	0,000	0,00	40,000	396,00	40,000	396,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL MADEIRA.	1791	UN	0,000	0,00	80,000	36,00	80,000	36,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 9320 - ARTIGOS DE BORRACHA</b>											
BALAO INFLAVEL AR FRIO, PACOTE: 50 UN.	1870	UN	0,000	0,00	100,000	350,00	100,000	350,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 9390 - PRODUTOS DIVERSOS</b>											
FOLHA ISOPOR 10 MM.	1876	UN	0,000	0,00	40,000	116,00	40,000	116,00	0,000	0,0000	0,00
FOLHA ISOPOR 15 MM.	1875	UN	0,000	0,00	50,000	200,00	50,000	200,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 9999 - ITENS DIVERSOS</b>											
BALAO 6.5, COR: VARIADA, QUANTIDADE: 50 UN.	1797	UN	0,000	0,00	180,000	630,00	120,000	420,00	60,000	3,5000	210,00
CHAPEU COM CAPUZ BRUXA	1663	UN	0,000	0,00	5,000	19,95	5,000	19,95	0,000	0,0000	0,00
CHAPEU PIRATA COM LENCO	1662	UN	0,000	0,00	2,000	28,00	2,000	28,00	0,000	0,0000	0,00
CHAPEU PLASTICO COLORS	1661	UN	0,000	0,00	70,000	244,30	70,000	244,30	0,000	0,0000	0,00
COLAR HAVAIANO	1660	UN	0,000	0,00	5,000	19,95	5,000	19,95	0,000	0,0000	0,00
COLAR HAVAIANO LUXO	1669	UN	0,000	0,00	5,000	29,95	5,000	29,95	0,000	0,0000	0,00
FITA ADESIVA DECORATIVA LISA ESTREITA, COR: VARIADA.	1780	UN	0,000	0,00	74,000	281,20	60,000	228,00	14,000	3,8000	53,20
KIT PIRATA	1667	UN	0,000	0,00	5,000	29,95	5,000	29,95	0,000	0,0000	0,00
LANCA CONFETE COM 100	1650	UN	0,000	0,00	5,000	44,95	5,000	44,95	0,000	0,0000	0,00
MARABU 15M COM BRILHO SORTIDAS	1674	UN	0,000	0,00	7,000	17,43	7,000	17,43	0,000	0,0000	0,00
MASCARA	1654	UN	0,000	0,00	25,000	74,75	25,000	74,75	0,000	0,0000	0,00
MASCARA ARANHA DE ME CS	1653	UN	0,000	0,00	35,000	104,65	35,000	104,65	0,000	0,0000	0,00
MASCARA BORBOLETA HOLOGRAFICA	1666	UN	0,000	0,00	15,000	59,85	15,000	59,85	0,000	0,0000	0,00
MASCARA COM CAPUZ	1678	UN	0,000	0,00	4,000	15,96	4,000	15,96	0,000	0,0000	0,00
MASCARA COM LANTEJOUAS	1675	UN	0,000	0,00	4,000	48,00	4,000	48,00	0,000	0,0000	0,00
MASCARA DE FESTA 11928	1652	UN	0,000	0,00	10,000	79,90	10,000	79,90	0,000	0,0000	0,00
MASCARA DE PALHACO	1649	UN	0,000	0,00	7,000	41,93	7,000	41,93	0,000	0,0000	0,00
MASCARA VERDE PARA FESTA	1677	UN	0,000	0,00	10,000	120,00	10,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
MINI BRINQUEDO NARIZ PALHACO	1673	UN	0,000	0,00	10,000	19,90	10,000	19,90	0,000	0,0000	0,00
NARIZ DE PALHACO EMBORRACHADO COM SOM	1672	UN	0,000	0,00	6,000	29,94	6,000	29,94	0,000	0,0000	0,00
PERUCA	1659	UN	0,000	0,00	10,000	120,00	10,000	120,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 11

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
PERUCA CHANEL CURTA CORES SORTIDAS	1680 UN	0,000	0,00	10,000	146,80	10,000	146,80	0,000	0,0000	0,00
POMPOM SORTIDOS	1651 UN	0,000	0,00	15,000	74,85	15,000	74,85	0,000	0,0000	0,00
PRESILHA COM FLOR	1668 UN	0,000	0,00	5,000	24,95	5,000	24,95	0,000	0,0000	0,00
RESISTENCIA DO VENTILADOR DE CABINE.	1865 PC	0,000	0,00	1,000	91,49	1,000	91,49	0,000	0,0000	0,00
SAIA HAVAIANA 40CM	1671 UN	0,000	0,00	15,000	149,85	15,000	149,85	0,000	0,0000	0,00
TIARA 13 X 1 CM	1658 UN	0,000	0,00	4,000	23,96	4,000	23,96	0,000	0,0000	0,00
TIARA DE ENFERMEIRA	1665 UN	0,000	0,00	3,000	14,97	3,000	14,97	0,000	0,0000	0,00
TIARA HAVAIANA	1657 UN	0,000	0,00	10,000	49,90	10,000	49,90	0,000	0,0000	0,00
TIARA PRINCESA ROSA 13CM	1676 UN	0,000	0,00	6,000	29,94	6,000	29,94	0,000	0,0000	0,00
TIARA RATINHA COM BRILHO SORT	1679 UN	0,000	0,00	5,000	24,95	5,000	24,95	0,000	0,0000	0,00
TIARA RATINHA VELUDA LACO TECIDO	1656 UN	0,000	0,00	20,000	99,80	20,000	99,80	0,000	0,0000	0,00
TIARA UNICORNIO BASICA	1664 UN	0,000	0,00	10,000	39,90	10,000	39,90	0,000	0,0000	0,00
TIARA UNICORNIO COM LANTEJOUHAS REVERSIVEIS	1670 UN	0,000	0,00	3,000	20,97	3,000	20,97	0,000	0,0000	0,00
TINTA CARNAVAL	1655 UN	0,000	0,00	20,000	149,80	20,000	149,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS</b>										
DVD	428 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E</b>										
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	1225 PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE TORRADO	123 FD	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLORIFICO 100G - MARATA	1199 PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
EXTRATO DE TOMATE SH 340G - QUERO	1202 UN	1,000	1,35	0,000	0,00	1,000	1,35	0,000	0,0000	0,00
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	1203 KG	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO LASANHA 500G - VITARELLA	1517 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MATERIAIS DE COPA E COZINHA,</b>										
PALITO DE CHURRASCO C/100	449 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MATERIAIS E EQUIPAMENTOS</b>										
COLA 90 GM	435 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
LAPIS BORRACHA	490 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>										
TESOURA MULTIUSO	1501 UN	8,000	32,00	0,000	0,00	8,000	32,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E</b>										
BORRACHA PONTEIRA	137 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLA 40G	144 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLA DE CONTATO 40 GM	528 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE 240X340 NATURAL	659 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE 310X410 BRANCO	426 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ESPIRAL 29MM	508 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	463 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00





FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 12

Material de Consumo

Período de 01/01/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
TESOURA DE PICOTAR GRANDE	470 UN	2,000	49,80	0,000	0,00	2,000	49,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E</b>										
CORDAO BICOLOR 150M BOCAZUL	654 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CORDAO BICOLOR 150MT	224 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
HIDROCOR C/12 LETRAS COR	480 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL CAMURCA	188 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00

Total Geral:.....

<b>Saldos Anteriores:</b>	11,000 Unid.	R\$ 83,14
<b>Entradas:</b>	50457,052 Unid.	R\$ 172.122,47
<b>Saídas:</b>	46401,052 Unid.	R\$ 158.476,45
<b>Saldos Atuais:</b>	4067,000 Unid.	R\$ 13.729,16

São Miguel do Aleixo, SE, 31 de dezembro de 2019

Carlos Anderson Nascimento

Responsável